
 

 

 

  
  

 

1 

 

Πρωτ.12394/Διεκπ.8619/2024, ΦΕΚ-6316/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Πρωτ.12394/Διεκπ.8619/2024, ΦΕΚ-6316/Β/15.11.2024 

Τροποποίηση απόφασης καθορισμού αποδοχών δημοσιογράφων που απασχολούνται με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στη Βουλή των Ελλήνων. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 6 του άρθρου 65 και την παρ. 6 του άρθρου 103 του Συντάγματος, σύμφωνα με 

τις οποίες το προσωπικό της Βουλής διέπεται αποκλειστικά από τον Κανονισμό της, σε 

συνδυασμό με την παρ. 4 του άρθρου 11 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Κοινοβουλευτικό, Α’ 106/1987),  

2.τα άρθρα 1, 85, 86, 94, 95, 97, 100, 129,164Δ και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής 

(Μέρος Β’- Α’ 51/1997), 

3.την παρ. 1 του άρθρου 7 και την παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 

176), 

4.την υπ’ αρ. 1177/22-4-2019 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός αποδοχών των 

δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που 

υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του 

άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει» (Β’ 1447), 

5.την υπ’ αρ. 9930/5621/26-06-2019 απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

«Καθορισμός αποδοχών δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου στη Βουλή των Ελλήνων» (Β’ 2703), 

6.την υπ’ αρ. 64/20-04-2023 κοινή υπουργική απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

1177/2019 κοινής υπουργικής απόφασης “Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που 

απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο 

εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 

4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει” (Β’ 1447)» (Β’ 2587), 

7.το γεγονός ότι υφίστανται σχετικές πιστώσεις στους ΑΛΕ 2120101001, 2190201002, 

2190203001, 2130102001, 2190301002, 2190303002 των Ειδικών Φορέων 1003-101-

0000000, 1003-201-0000000 και 1003-501-0000000 του Προϋπολογισμού της Βουλής 

οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε: 

Το πρώτο εδάφιο του άρθρου ΜΟΝΟΥ της υπ’ αρ. 9930/5621/26-06-2019 απόφασης του 

Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Καθορισμός αποδοχών δημοσιογράφων που 

απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στη Βουλή των Ελλήνων» (Β’ 2703) 

αντικαθίσταται ως εξής: 

«Καθορίζουμε τις αποδοχές των δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου στη Βουλή των Ελλήνων, σύμφωνα με τις διατάξεις της υπ’ αρ. 1177/22-4-

2019 κοινής υπουργικής απόφασης “Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που 



 

 

 

  
  

 

2 

 

Πρωτ.12394/Διεκπ.8619/2024, ΦΕΚ-6316/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

απασχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο 

εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 

4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει“ (Β’ 1447), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 64/20-4-

2023 κοινή υπουργική απόφαση “Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1177/2019 κοινής υπουργικής 

απόφασης "Καθορισμός αποδοχών των δημοσιογράφων που απασχολούνται με σχέση 

εργασίας ιδιωτικού δικαίου στους φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του 

άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 22 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει" 

(Β’ 1447)” (Β’ 2587), εφαρμοζομένων αναλόγως των διατάξεων του άρθρου 164Δ παρ. 5 του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’ - Α’ 51/1997), όπως ισχύει.». 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 9930/5621/26-06-2019 (Β’ 2703) απόφαση 

του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων ως έχει. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την έναρξη ισχύος της ως άνω υπ’ αρ. 64/20-4-2023 (Β’ 

2587) κοινής υπουργικής απόφασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2024 


